/S S

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TE TIRANES
Nr. /%5 Akti

VENDIM
“MBI REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK”

Sot me date, 3 -5 {CCE ne Tirane une Gjyqtar ﬁ//ﬁz

pasi u njoha me materialet e paragitura nga kerkuesesit 1. Malamas Al, :
Neritan Malo 3. Kostandin Idhreos, 4. Stiliamo Idhreos dhe 5.
regjistruar si person juridik Shogerine Tregetare me Pergjegjesi te
ROAD “SHPK.

ufizuar “ALBA-

KONSTATOVA

Kerkuesit, 1. Malamas Aleksandridhis, 2. Neritan Malo, 3. Kostandin Idhreos, 4. Stiliamo
Idhreos, 5. Mirela Malo kane themeluar Shogerine Tregétare “ALBA-ROAD “ SHP K
per te cilen paragesin kerkesen per njohjen si person juridik si dhe regjistrimin ne
Regjistrin Tregetar te Gjykates se Rrethit Tirane. Soqéria tregetare “ALBA-ROAD”
shpk. e ka seline e saj ne Elbasan Lagjia Luigj Gurakuqi. Ajo ka afat veprimtarie te
pakufizuar mbi 10 vjet dhe nje kapital fillestar prej 100,000 Leke, te investuar ne masen
50% nga Z Malamas Aleksandridhis, 50% nga Neritan Malo , Kostandin Idhreos,
Stiliamo Idhreos dhe Mirela Malo sipas dispozitave te Aktit te Themelimit te Shogerise,
Z Neritan Malo eshte administrator dhe perfagesues i Shogerise “ALBA-ROAD” sh. pk
Shoqena ka Aktin e saj themelues dhe statutin e saj te dates 3¢- 27 - /995  ne

nenin 4 te te cilit pershkruhet objekti i veprimtarise se saj ekonomike ne keto fusha:

¢ Prodhimi tregtimi i materialeve inerte, asfalto-beton per rruget, materiale ndertimore,
lende e pare per ndertim me shumice pakice, import-eksport,

* Tregtimin e artikujve te ndryshem industrial, ushqimor, materiale elektrike, materiale
drusore, pajisje shtepiake, mobileri zyrash, shtepish , hidrosanitare, konfeksione, me

shumice e pakice, import - eksport



Kerkesa e tyre eshte e bazuar dhe si e tille duhet pranuar.

PKA. o

Ne baze te nenit 5 te ligjit 7512 date 10.08.1991 dhe te nenit 33 te ligjit 7667 date
28.01.1993.

VENDOSA

Regjistrimin si person juridik te Shogerse Tregetare “ALBA-ROAD” sh.p k. te ortakeve;
1. Malamas Aleksandridhis, 2, Neritan Malo, 3. Kostandin Idhreos, 4. Stiliamo Idhreos, 5.
Mirela Malo

Shogeria ka adresen ¢ saj ne adresen Lagjen Luigj Gurakugi. Ajo ka afat veprimtarie te
pakufizuar mbi 10 vjet dhe nje kapital fillestar prej 100 000 Leke, te investuar ne masen
50% nga Z. Malamas Aleksandridhis, 50% nga Neritan Malo, Kostandin Idhreos, Stiliamo
Idhreos, Mirela Malo sipas dispozitave te Aktit te Themelimit te Shogerise, Z. Neritan
Malo eshte administrator dhe perfagesues i Shogerise “ALBA-ROAD” sh.p.k.

Shogeria ka Aktin e saj Themelues dhe Statutin e saj te dates 37, § ./0C% ne nerin

4 te te cilit pershkruhet objeki i veprimtarise se saj ekonomike ne keto fusha:

¢ Prodhim tregtimi i materialeve inerte, asfalto - beton pér Iruget , materiale ndertimore,
lende e pare per ndertim me shumice pakice, import-eksport

® Tregetimin e artikujve te ndryshem industrial, ushgimor, materiale elektrike , materiale
drusore, pajisje shtepiake , mobileri zyrash, shtepish , hidrosanitare, konfeksione, me

shumice e pakice, import - eksport

Kunder ketij vendimi behet ankim brenda afatit ligjor.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE

Nr/. 294 / /\//ENDIMIT

VENDIM

“1 GJYQTARIT TE VETEM”

Ne Tirane ,sot, me date o6+ €7/ .2005(dymije e pese) une Gjyqtarja e
kesaj Gjykazé Z; @fz’ mora ne shqyrtim kerkesen per depozitimin

ne regjistrin tregtar te vendimit te asamblese te shoqerise “ALBA-

ROAD” shpk dhe te dokumentave te tjera te paraqitur nga administratori
1 shoqgerise NERITAN MALO.
KONSTATOVA

Me vendimin nr. 19968 Date03/09/1998 eshte themeluar shoqeria
“ALBA - ROAD ” SHPK me ortake Malamas Aleksandridhis, me 50%te
kuotave,Neritan Malo, Kostandin Idhreos , Stiliano Idhreos, dhe Mirela
Malo te kater me 50% te kuotave te tjera te shoqerise.

Me vendimin nr. 1 date 20/12/2004 te Asamblese se Ortakeve eshte
vendosur :

e Largimi nga shogeria i ortakut te shoqerise “ALBA-ROAD ” SHPK,
Malamas Aleksandridhis .

o Shitjen 50% te kuotave me vlere 50.000 leke te zoteruara nga ortaku
Malamas Aleksandrishis ne favor te ortakeve te mbetur ne shoqeri ne
menyre te barabarte Neritan Malo, Kostandin Idhreos , Stiliano
Idhreos, dhe Mirela Malo.

e Ortake nne shogerine “ALBA - ROAD “SHPK , mbeten Neritan Malo
, Kostandin Idhreos, Stiliano Idhreos dhe Mirela Malo , zoterues te
100% te kuotave , te ndara ne kete menyre: Neritan Malo me 30% te
kotave, Kostandin Idhreos me 30% te kuotave, Stiliano Idhreos me
30% te kuotave dhe Mirela Malo me 10% te kuotave.



Dokumentacioni paragitur eshte i plote dhe si i tille duhet depozituar ne
regjistrin tregtar.

PER KETQ ARSYE
Ne baze te Ligjes 7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar” dhe ligjit
nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”

VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.-

- Depozitimin ne zyren e Regjistrit Tregtar te , vendimit nr.1 date
20.12.2004 te Asamblese se Shoqerise = “ALBA-ROAD” SHPK
per:

Largimi nga shoqeria i ortakut te shoqgerise “ALBA-ROAD ”
SHPK, Malamas Aleksandridhis .

¢ Shitjen 50% te kuotave me vlere 50.000 leke te zoteruara nga
ortaku Malamas Aleksandridhis ne favor te ortakeve te mbetur ne
shogeri ne menyre te barabarte Neritan Malo, Kostandin Idhreos ,
Stiliano Idhreos, dhe Mirela Malo.

e Ortake ne shogerine “ALBA - ROAD “SHPK , mbeten Neritan Malo ,
Kostandin Idhreos, Stiliano Idhreos dhe Mirela Malo , zoterues te
100% te kuotave , te ndara ne kete menyre: Neritan Malo me 30% te
kotave, Kostandin Idhreos me 30% te kuotave, Stiliano Idhreos me
30% te kuotave dhe Mirela Malo me 10% te kuotave.

-Shenimi ne fleten perkatese ne kolonen -------- :

-Regjistrimet te behen me nr. Rendor _ duke u ndare nga njeri tjetri

me vije te kuge.

GJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. VENDIMIT

19948/ 2 VENDIM

“] GJYQTARIT TE VETEM
Ne Tirane ,sot, me dated /5 / .2005(dymije e pese) une Gjyqtarja e

kesaj Gjykatg {'Z gi% __mora ne shqyrtim kerkesen per depozitimin
ne regjistrin tregtar te Vendimit M%W% shogerise “ALBA

ROAD” shpk dhe te dokumentave te tjera te paragitur nga

administratori i shogerise NERITAN MALO.

KONSTATOVA
Me vendimin nr. 19968 Date 03/08/ 1998  eshte themeluar shogena
“ALBA ROAD” SHPK si person juridik .
Me vendimin 06/04/2005 te asamblese se ortakeve eshte vendosur:
Caktimin e z. ANDON KRISTO, si Ekspert Kontabel 1 Autorizuar , per
zmadhimin e kapitalit themeltar te shogerise “ALBA ROAD” SHPK .

Dokumentacioni paragitur eshte i plote dhe si i tille duhet depozituar ne
regjistrin tregtar.
PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjes 7667 date 28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar” dhe ligjit
nr. 7638 date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare™
VENDOSA

- Pranimin e kerkeses.-

- Depozitimin ne zyren e Regjistrit Tregtar te Vendimit te Asamblese se
Ortakeve date 06.04.2005 per: Caktimin e z ANDON KRISTO, si Ekspert
Kontabel 1 Autorizuar , per zmadhimin e kapitalit themeltar te shoqerise
“ALBA ROAD” SHPK .

-Shenimi ne fleten perkatese ne kolonen -------- :

-Regjistrimet te behen me nr. Rendor duke u ndare nga njeri tjetri

me vije te kuge. ]ﬁ.j] QTA
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AKT - THEMELUES

I

“ALBA-ROAD” SHPK

Ne mbeshtetje te nenit 2 paragrafi 1, shkronja “¢” te ligjit te Kuvendit

Popullor te Republikes se Shqiperise nr. 7512 date 10/08/1991 “Per

sanksionimin dhe' mbrojtjen e prones private, te nismes se lire te veprimtarive

private te pavarura dhe privatizimit”, Ligjit 7638 date 19.11.1992 “Per

Shoqerite Tregetare™, Ligjit 7594 date 04.‘08.1992 “Per investimet e huaja”

dhe mbi bazen e ligjit 7667 date 28.10.1993 “Per Rregjistrin Tregetar dhe

formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Ti'egetare”, personat private:

1. MALAMAS ALEKSANDRIDHIS, i biri i Nikoles, lindur ne Ksanthi, me
31.12.1963 dhe banues ne Gregi, me nr. pashaporte M 400518

2. NERITAN MALO, i biri i Dhimitrit, lindur ne Elbasan ,me 2.10.1969 dhe
po-aty banues, me nr. Pashaporte 0293102.

‘3. KOSTANDIN IDHREOS ,i biri i Evgjeniut, lindur me 11.3.1965, banues
ne Greqi , me nr. Pashaporte I 584237

4. STILIAMO IDHREOS, i biri i Evgjeniut, lindir me 28.3.1968, banues ne
Greqi, me nr. Pashaporte I 584236

5. MIRELA MALQO, e bija e Dhimitrit, lindur me 24.1.1968, ne Elbasan,
banuese ne Elbasan , me nr. pashaporte 0788289

U MORREM VESH DHE KONTRAKTUAM
per sa vijon:



Neni 1

Formohet Shoqeria Tregetare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin

“ALBA-ROAD” SHPK.

SELIA

Neni 2

Selia e Shogerise Tregetare “ALBA-ROAD” SHPK eshte ne gytetin e
Elbasanit , Lagjia Luigj Gurakugi

KOHEZGJATJA

Neni 3

Shoqeria Tregetare “ALBA-ROAD” SHPK ka nje kohezgjatje te veprimtaise
se ekonomike te pakufizuar dhe mbi 10 vjet.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4

Objekti I veprimtarise ekonomike te Shogerise Tregetare “ALBA-RQAD”
SHPK eshte sipas pershkrimit qe behet ne nenin 4 te Statuiit ie kesaj

Shogqerie.

KAPITALI 1 SHOQERISE
Neni 5
Kapitali fillestar I Shogerise Tregetare “ALBA-ROAD” SHPK eshite pre; 100

000 Leke I perbere nga si vijon nga ortaket themelues te shogerise:



ne % ndaj

1. ORTAKET totalit
2. Malamas Aleksandridhis 50%

3. Neritan Malo 12,5%

4. Kostandin Idhreos 12,5%

5. Stiliamo Idhreos 12,5%

6. Mirela Malo 12,5%
Neni 6

Kapitali ndahet ne 100 kuota nga 1 000 Lek. Cdo kuote I takon ¢ drejta e nje
vote. Kuotat e pjesemarrjes ne kapital jane te giitha te emertuara e te
pandashme. Ato nenshkruhen, shlyhen plotesisht dhe pastaj ndahen midis
ortakeve sipas perpjestimit te piesemarrjes te secilit ne formimin e kapitalit,

ORGANET DREJTUESE

Neni 7

Organet drejtuese te Shoqerise Tregetare “ALBA-ROAD” SHPK jane
Asambleja e Shoqgerise dhe Administratori I saj.

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e punes se organeve drejtuese,
emerimi e shkarkimi [ anetareve dhe geshtje te tjera te rendesishme te ketyre
organeve rregullohen sipas Statutit te Shogerise ge eshte pjese perberese e
ketij Akti si dhe ne rregullore te tjera te brendeshme te Shogerise ge do te

miratoje Asambleja e saj,



Neni 8

Shogeria Tregetére “ALBA-ROAD” SHPK ka zgjedhur si Administrator te
saj Z. Neritan Malo N s

Shogeria Tregetare zbaton edhe dispozita normative urdheruese te Ligjit 7638
date 19/11/1992 “per Shoqerite Tregetare”,

Neni 10
Shoqeria ka vulen e Saj zyrtare me permbajtje:
Shoqgeria Tregetare “ALBA-ROAD” SHPK Tirane

MAREDHENIET E PUNES

Neni 11

Maredheniet punes ne Shogerine Tregetare “ALBA-ROAD” SHPK
rregullohen sipas artikujve te Statutit te saj.

BILANCI DHE TE ARDHURAT

Neni 12

Veprimet ekonomiko-financiare te Shoqerise Tregetare “ALBA-ROAD"
SHPK mbyllen me 31 dhjetor te ¢do viti. Ne fund te ¢do periudhe ushtrimore
administratorj nxjerr bilancin kontabe] te Shogerise me rezultatin ekonomik
Fitim-Humbje bazuar ne ligie e rregulia per mbajtien e kontabilitetit nga
subjektet ekonomike duke nxjerre gjithashtu inventaret perkatese mbj
giendjen e pasurise se Shogerse si dhe raportin mbi administrimin.



.. Bilanci kontabel vjetor miratohet nga Asambleja e Shogerise.

'Me miratimin e bilancit vjetor Asambleja vendos krijimin e fondeve te

ndryshme te nevojshme per zhvillimin e garantuar te saj.

‘Neni 13

Fitimi I realiznar nga Shogeria Tregetare “ALBA-ROAD” SHPK pas vegimit
te fondeve dhe detyrimet fiskale ndahet ne mes ortakeve te saj ne perputhje

me raportin ¢ kuotes se secilit ortak ndaj kaf:italit themelor te Shogerise.

SHPERBERJA E SHOQERISE

Neni 14 ;

Shperberja e Shogerise Tregetare “ALBA-;ROAD” SHPK mund te vije ne
¢do kohe dhe per ¢faredolloj shkakuy, céuke vepruar sipas kritereve te

pershkruar ne Nenin 29 te Statutit. , f

DISPOZITAT E PERGJITHESHME

Neni 15 :

Te gjithe kundershtimet eventyale midis oréakeve te Shoqerisq zgjidhen nga
Gjykata e Tiranes, vendimet e te ciles jané te formes se prere. Ortaket per
zgjidhjen e mosmarreveshjes midis tyre mund te zgjedhin edhe procedura te

tiera te miratuaraa nga Asambleja e Shogerise dhe te zbatueshme .

. - R Tt A Ao 11y s 1 e B e g



Neni 16 ] ; 7
%_ Ky Akt - themelues (Kontrate) perpilohet ne disa kopje per t'iu shperndare -

% 1 ,,H'j organeve kompetente: Gjykates se Rrethit per njohjen si person juridik dhe
7 By |

regjistrimin ne regjistrin tregetar dhe nje kopje mbetet si pjese perberese €

dokumentacionit te themelimit te shoqerise Tregetare “ALBA-ROAD”
- SHPK.

Kontrata firmoset rregullisht nga ortaket themelues te Shogerise Tregetare

“ALBA-ROAD” SHPK: ‘

MALAMA ALEKSANDRIDHIS NE f1ALO

Mastagon fAle Logeades SRS 2

KOSTANDIN IDHREOS STILIAMO IDHREOS
M Fitcono Plhraed

MIRELA MAL

Mine b Malo-

Tirane, me 12.08.1998



STATUTI

I
SHOQERISE TREGETARE.
“ALBA-ROAD” SHPK
THEMELIMI
Neni 1

1. Themelohet Shogeria Tregetare “ALBA-RQAD” shpk si shogeri me Pergjegjesi te kufizuar, ¢
personave themelues:

Malamas Aleksandridhis , Neritan Malo, Kostandin Idhreos, Stiliamo Idhreos,Mirela Malo

sipas aktit themelues (kontrates) te lidhur midis tyre, ne daten e sotme 12/08 /1998

SELIA
Neni 2 .
Selia e Shoqerise Tregetare “ALBA-ROAD” shpk, eshte qytetin e Elbasanit. Shogeria mund te hape edhe

seli te tjera te dyta, operative, filiale, perfaqesi e agjensi ne te gjithe teritorin e Shqjiperise, si dhe jashte saj

sipas ligjeve te vendit ku ato hapen.

KOHE ZGJATJA
Neni 3
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike e Shoqerise tregetare “ALBA-ROAD” shpk eshte e pakufizuar, e

mbi 10 vjet. Ajo mund te shperbehet ne cdo kohe sipas vendimeve te Asamblese se ortakeve.

OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Neni 4
Objekti I veprimtarise ekonomike te Shoqerise Tregetare “ALBA-ROAD” shpk eshte per sa vijon:



%
A

* Prodhimi tregtimi i materiale inerte , asfalto-beton per rruget, materiale ndertimore,lende e pare per
ndertim, me shumice pakice , import - eksport

* Tregtimin € artikujve te ndryshem industriale , ushqimore, materiale elekirike, materiale drusore,
pajisje shtepiake , mobileri zyrash, shtepish, hidrosanitare, konfeksio‘he, me shhmice , pakice, import-

eksport

Neni 5

Shogeria Tregetare mund te ndryshoje emertimin, vendgendrimin dhe objektin e veprimtarise se saj, sipas

vendimeve ge do te marrin Asambleja e Shogerise.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 6
Kapitali I Shogerise Tregetare “ALBA-ROAD” shpk eshte prej 100 000 Leke, I formuar sipas kritereve

te percaktimit ne Nenet 5-6 te Aktit te Themelues (kontrates) te kesaj Shoqerie.

Neni 7

Kapitali I Shoqerise Tregetare mund te shtohet ose pakesohet sipas vendimeve qe do te marrin ortaket e
Shogerise.

Ne rast zmadhimi te kapitalit fillestar nepermjet shtimit te pjeseve te reja, ortake! kane te drejten e
pefaqgesise ne nenshkrimin, perpjestimisht me kuoten ¢ tyre ne formimin e kapitalit themelor, pra jane te
lire te heqin dore nga nje ¢ drejte e tille,

Ne rast zvogelimi te kapitalit, atehere preken kuotat e secilit ortak ne menyre perpjestimore,

Pjeset e kapitalit themelor jane lirisht te transferueshme ne rruge trashegimie.

ASAMBLEJA

Neni 8
Asambleja e Shogerise tregetare “ALBA-ROAD” shpk perbehet prej ortakeve themelues te Shogerise. :



Asambleja eshte organi sovran I Shogerise. Themeluesit qeverisin veprimtarine e Shoqerise duke u
mbeshtetur ne te drejten e tyre te pronesise private mbi mjetet e investuara ne Shoqeri.

Asambleja e Shogerise percakton e miraton te drejtat dhe detyrat e organeve te saj, Administatorit,
administratoreve te emeruar etj.

Te zgjedhurit dhe te emeruarit nga Asambleja veprojne ne perputhje me dispozitat e ketij Statuti e Akti
Themelues, si dhe ligjeve ne fugi ne Republiken e Shqiperise. |

Vendimet qe merr Asambleja, sipas ketij Statuti dhe Legjislacionit shqiptar ne fuqj, jane te detyrueshme
per ortaket e Shogerise. Secili ortak ka te drejte vote sipas perqindjes se secilit ne kuotat e kapitalit
themelor te Shogerise.

Vendimet e Asamblese mund te merren edhe nepermjet konsultimit me shkrim, nese nje nga ortaket nuk
ka kerkuar mbledhjen e Asamblese. |
Per cdo ceshtje te shqyrtuar nga ortaket mbahet proces-verbal ne nje regjister te vecante. Vendimet e
Asamblese formulohen dhe firmosen nga te dy ortaket, |
Asambleja zhvillon mbiedhje te zakonshme dhe te jashtezakonshme. Mbledhja e zakonshme thirret jo me
pak se dy here ne vit, ne Dhjetor per te miratuar programin ekonomik per vitin e ardhshem dhe ne Mars
per te miratuar bilancin ekonomik kontabel te Shogerise per vitin e kaluar. | |

Ne mbledhje te jashtezakonshme shqyrtohen dhe vendoset per probleme qe kane te bejne me krijimin,
bashkimin, ndarjen, shperberjen e Shogerise, ndryshimeve ne Statutin e Shoqerise dhe probleme te tjerz; te
rendesishme themelore. " \
Vendimet ¢ Asamblese se zakonshme dhe te asaj te jashtezakonshme konsiderohen te viefshme icur
miratohen unanimisht nga ortaket e shogerise. Asambleja mund te thirret edhe jashte gendres se saj legale,

ne Shqiperi dhe jashte Shqiperise.

Neni 9

Secili ortak qe ka te drejten e pjesemarrjes ne Asamble mund te perfaqesohet? ne te edhe nga nje person

tieter I autorizuar me shkrim nga ortaku I Shogerise.

Neni 10

Asambleja e Shogerise Tregetare “ALBA-ROAD” shpk drejtohet nga Administratori [ saj Z Neritan
Malo.



DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI
Neni 11 '

Shogeria Tregetare “ALBA-ROAD” shpk dekiarohet e krijuarne zbatim te plote te normave qe permban
ky Statut dhe ato te Legjislacionit Shqiptar ne fuqi, vecanerisht dipozitat urdheruese e normativave te
ligjit 7638 date 15.11.1992 “Per Shoqerite Tregetare”.

Shoqeria fiton zotesine Pr te vepruar me regjistrimin e saj ne Gjykaten e Rrethit te Tiranes, si person
Juridik. _
Emertimj [ Shoqgerise, kapitali themelor dhe emri I administratorit te saj duhet te figurojne ne te gjithe

dokumentet e saj dhe qe iu drejtohen te trateve,

Neni 12
Shoqeria ka vulen e saj me permbajtjen Shoqeria Tregetare “ALBA-ROAD” shpk. Ajo ka llogari te saj ne

leke dhe ne valute ne Banken e Shqiperise,

Neni 13

kesaj Shogerie,

Neni 14

administratore, Keshillin Administrativ dhe organe te tjera kontrolli, si dhe puneson punetore te
aktiviteteve te ndryshme te cilet gendrojne ne detyre derisa te revokohen nga Asambleja ose largohen me

deshiren e vet.



apo te garantoje ne emer te saj angazhime ndaj te treteve.

Neni 16

Kapitali I Shoqgerise eshte lirisht I trashegueshem prej trashegimtareve te cdo ortaku ne rast vdekjeje.

MAREDHENIET E PUNES
Neni 17

Neni 18
Te punesuarit ne Shoqeri pergjigjen sipas ligjit dhe sipas Statutit per moszbatimin e detyrave te
ngarkuara, si dhe per demet ge ata I shkaktojne Shogerise. Ata mbajne pergjegjesi penale dhe

administrative ne kryerjen e detyrave te tyre.

Mosmarreveshjet ¢ te punesuarve me Shoqerine zgjidhen nga Gjykata Shqiptare, Kur pala ankuese eshte

person I huaj, mosmarreveshja zgjidhet nga organi I percaktuar ne kontraten € punes,



Neni 20

Punonjesit e emeruar nuk marrin pjese ne ndarjen e fitimit qe realizon Shogeria gjate ushtrimit te

+

veprimtarise se saj ekonomike nese ne kontraten e punes nuk eshte parashikuar ndryshe.

”F—E\?&h

». K0, "2, Administratori I emeruar nuk mund te marre cilesine e ortakut ne shoqeri, as edhe te ushtroje nje aktivitet

“konkurues te cfaredo lloji per llogari te tij ose te te treteve, pervec atyre te autorizuar nga Administratori

Shogerise. Per cdo shkelje ne kete drejtim, administratori I emeruar pergjigjet per demet e shkaktuara

2" dhe largohet nga Shogeria.

SEKRETI I PUNES
Neni 21

Te gjithe te punesuarit ne Shogeri jane te detyruar te ruajne sekretin e punes te Shogerise. Kjo detyre
vazhdon edhe mbas largimit te tyre nga kjo Shogeri.

Detyra mbi ruajtjen e sekretit te punes se Shoqerise eshte ¢ viefshme edhe per ortaket e Shogerise.

PERFAQESIMI I SHOQERISE
Neni 22
Administrator I Shogerise Tregetare “ALBA-ROAD” eshte Z. Neritan Malo. Ai ka te drejte te

perfaqesoje Shogerine edhe ne organet gjyqesore dhe giykime, te caktoje e te pushoje avokate per cesht;e

ne gjykim.

KONTROLLI 1 BRENDSHEM
Neni 23

Shogeria organizon kontrollin ¢ brendshem me eksperte kontabel te autorizuar, te emeruar, me ose pa
afat te caktuar, me mundesi rizgjedhjeje dhe largimi nga puna.

Ekspertet kontabel kontrollojne dhe garantojne qe llogarite vjetore jane te rregullta, te hartuara me
singeritet, dhe qe japin pasqyrim besnik te rezultateve te operacioneve te vitit te kaluar financiar, te
giendjes financiare e te trashegimise se Shoqerise ne fund te ketij viti financiar. Ata kontrollojne

pershtatjen e kontabilitetit te Shogerise me legjislacionin ne fuqi. Ata jane pergjegjes ndaj Shogerise dhe



funksioneve perkates,

BILANCI DHE TFE ARDHURAT
Neni 24

inventaret, bilancet dhe llogarite vietore te hartuara [ nenshtrohen

brenda afatit prej tre muajsh nga data e mbylljes se vitit financiar, .

Me miratimin e bilancit kontabe] vjetor Shogeria vendos per krijimin e fondeve te ndryshme te nevojshme
per zhvillimin e saj si fondin Tezerve, ate te akumulimit etj. Per rezerva financiare caktohet 5% e ﬁtﬁnﬁt
(Zbritjet, humbjet eventuale te vitit te mepartshem te pambuluar), perderisa ky fond te arrije sa 10% e

fondit themelor. Pas ketij niveli kuota e rezervimit vjetor eshte e lire.

Neni 25

kapitalit themelor te Shogerise.

Neni 26

Dividentet ge nuk korespondojne me fitimet ¢ realizuara realisht mund t’jy reklamohen ortakeve qe I kane

marre ato duke kerkuar kthimin brenda nje afati prej tre ditesh nga data e shperndai'jes se divident_eve'.

Neni 27

llojet e rezerves ku jane marre keto shuma,

Neni 28



e

Ne seline e Shogerise mbahet dokumentacioni I plote 1 .saj, dokumentat themeluese te Shogerise, si dhe
dokuirentat normative qé rregullojne maredheniet brenda Shogerise, me te giitha ndryshimet bere deri ne
ditet e fundit.

Ne saline e Shoqgerise mbahen edhe te gjithe dokumentat e kontabilitetit, per te bere vetekontrollin e
Shogerise si dhe per kontrollet nga organet shteterore te autorizuara sipas Iigjeve_ ne fuqi.

Ne seline e Shoqgerise mbahen edhe protokolle te ndryshme dhe lista te personave qe jane autorizuar te

perfagesojen Shogerine,

SHPERBERJA E SHOQERISE
Neni 29

Shperberja e Shoqerise Tregetare mund te vije ne cdo kohe dhe per cfaredo shkaku, si ne rast falimentimi,
privimi te te drejtave per te ushtruar profesion tregetar, forcamadhore, ne rast lufte dhe cdo faktor tieter
qe nuk varet nga deshira e Asamblese se Shogerise.

Ne keto raste, Asambleja e Shogerise vendos mbi menyren e likuidimit te Shogerise, duke caktuar nje
ose me shume likuidatore. _
Ne rast likuidimi te Shogerise, emertimj [ saj do te pasohet nga shenimi “SHOQER! NE LIKUIDIM E
SIPER”.

Likuidatoret dhe administratoret jane pergjegjes per ruajtien e pasurise shoqerore, perderisa t’iu
dorezohet personave perkates fizike e juridike, duke likuiduar detyrimet e Shogerise ndaj te treteve, ne

rradhe te pare.

Ghykates se Rrethit te Tiranes.



DISPOZITA TE PERGJITHESHME
Neni 30

- ¥\ Persa nuk eshte shprehur plotesisht ne kete Statut I referohet plotesimeve nga Asambleja e Shogerise, si

Jf dhe ligjeve te vecanta te Legjislacionit Shqiptar.

B ” Ndryshimet e plotesimet e ketij Statuti behen ne te njejten menyre dhe procedure me te cilen nxirret vete
Statuti 1 Shogerise, duke mbajtur gjithnje parasysh kerkesat e Ligjit nr. 7667 date 28.01.1993 “Per

regjistrin tregetar dhe formalitetet qe duhen respektuar nga Shoqerite Tregetare”.

Neni 31

Ky statut perpilohet ne disa kopje, pre t’iu shperndare organeve perkatese:
* Gjykates se Rrethit te Tiranes per te bere veprimet ne Regjistrin Tregetar dhe njohjen si person
juridikte kesaj Shogerie tregetare,
¢ Sektorit te tatimeve nr.  te Tiranes per te bere regjistrimin e Shogerise si subjekt privat dhe
marrjen certifikates se ushtrimit te veprimtarise. |
* Nje kopje mbetet si pjese e dokumentacionit te themelimit te Shoqerise tregetare "ALBA-
ROAD" shpk.

* Nje kopje Noterise.

Statuti hyn ne fuqi diten e Shpalljes se tij, i firmosur rregullisht nga ortaket themelues te Shogerise:

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE TREGETARE
"ALBA-ROAD" Sh.pk.

MALAMAS ALEKSANDRIDHIS NE O
Rolioniignrd Al e peiSe D ‘

KO IN IDHREQS STILIAMO IDHREOQOS oA '
' Fht o 10pe e



1. Malamas Aleksandridhis, i biri i Nikoles , lindur ne Ksanthi , me 31.12. 1963,

K banues ne Greqi , me nr. pashaporte M 400518 .

2. Neritan Malo , i biri i Dhimitrit , lindur dhe banues ne Elbasan ,me 2.10.1969me
nr. pashaporte 0293102

3. Kostandin Idhreos, i biri i Evgjeniut , lindur me 11.3.2965, banues ne Greqi,me nr.
pashaporte 1 584237

4. Stiliamo Idhreos, i biri i Evgjeniut , lindur me 28.3.1968, banues ne Greqi ,me nr.
pashaporte I 584236

5. Mirela Malo, e bija e Dhimitrit, lindur me 24.1.1968 ne E

Elbasan me nr. nashavorte 0788289 A

o, P L L At

Kerkojme regjistrimin e shogerise “ALBA-ROAD” hp k.

e,

- Me ane te kesaj kerkese kerkojme te regjistrojme shogekne A-ROAD” ship:

- htemeluar nga ne si person juridik . Shogeria do te kete seli saj Ne Elbasan

- Lagjia Luigj Gurakuqi , me nje kapital 100.000 lek i ndare 50% per Malamas

© Aleksandridhis dhe 50% per kater ortaket ¢ tjere, do te kete nje aktivitet mbi 10 vjet

- me administrator Neritan Malon dhe me aktivitet ne

- 1. Prodhim , tregtim i materialeve inerte, asfalto beton per rruget, materiale
ndertimore, lende e pare pe rndertim me shumice e pakice, import-eksport.

2. Tregtimin e artikujve te ndryshem industrial , ushgimor, materiale elektrike,
materiale drusore, pajisje shtepiake , mobileri zyrash , shtepish , hidrosanitare ,

konfeksione, me shumice e pakice, import-eksonrt

Malamas Aleksandri
Kostandin [dhreos Stiliamo Idhreos -
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Neritan Malo,I biri I Dhimitrit , lindur me 02.10.1969 ne Efbasan

banues ne Tirane , me pasaporte 0293102 administrator I shoqense
“ALBA -ROAD ” SHPK
OBJEKTI

Kerkojme depozitimin e dokumentacionit ne regjistrin e Tregtar prane Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, te vendimit nr. 1 date 20.12.2004 te ASAMBLESE SE
ORTAKEVE te shogerise ‘ALBA -ROAD “SHPK.

GIYKATES SE SHKALLES SEPARE TIRANE

Me vendimin nr. 19968 Date03/09/1998 eshte themeluar shoqeria
“ALBA - ROAD ” SHPK me ortake Malamas Aleksandridhis, me 50%te
kuotave,Neritan Malo, Kostandi Idhre&ﬂ Stiliano Idhreos, dhe Mirela

Malo fekater mg /‘91)% te kuotavd te t_] %at shogerise.

\\

m e /7@6&!/%

SUMeE ven&unnﬁ:nr 1 12/ 4 te akeve
eshte vendosir : ?j § Aot o 20780
R b Largnm S qe te shogeris “ALBA ROAD ,”
A ﬂgﬁ mA'}/V;’/&}’/ 5
" SHPK, M: s Aleksan
FF /3 o5

2. Sh1tjem 50% t& kuotave me vlere 50. 000 leke te zoteruara nga

YMalamas Aleksandrishis ne favor te ortakeve te mbetur

ne shogeri ne menyre te barabarte Neritan Malo, Kostandin
Idhreos , Stiliano Idhreos, dhe Mirela Malo.

1. Ortake ne shoqerine “ALBA-ROAD” SHPK , mbeten Neritan

Malo, Kostandin Idhreos, Stiliano Idhreos dhe Mirela Malo ,

zoterues te 100% te kuotave , te ndara ne kete menyre midis tyre

Neritan Malo me 30% te kuotave , Kostandin Idhreos me 30% te

kuotave , Stliano Idhreos me 30% te kuotave dhe mirela Malo me

10% te kuotave.

Per sa siper kerkoj regjistrimine ne Zyren ¢ Rregjistrit Tregtar

KERKUESI
NERITAN MALO

{




Ay

REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
“ALBA- ROAD ”shpk
TIRANE

VENDIM I ASMABLESE SE ORTAKEVE

Nr.1 DATE 20,12.2004

1. Sot me date 20/12/2004, Assambleja e Ortakeve te shoqerise ~ SLABA-
ROAD * shpk , Malamas Aleksandridhis Neritan Malo, Kostandin Idhreos ,
Stiliano Idhreos, dhe Mirela Malo, shqyrton:

RENDIN E DITES

2. Largimi nga shogeria i ortakut te shogerise “ALBA-ROAD * SHPK,
Malamas Aleksandridhis .

3. Shitjen 50% te kuotave me vlere 50.000 leke te zoteruara nga ortaky
Malamas Aleksandrishis ne favor te ortakeve te mbetur ne shogeri ne menyre
te barabarte Neritan Malo, Kostandin Idhreos , Stiliano Idhreos, dhe Mirela
Malo.

4. Ortake nne shogerine “ALBA - ROAD “SHPK , mbeten Neritan Malo ,
Kostandin Idhreos, Stiliano Idhreos dhe Mirela Malo , zoterues te 100% te
kuotave , te ndara ne kete menyre: Neritan Malo me 30% te kotave, Kostandin
Idhreos me 30% te kuotave, Stiliano Idhreos me 30% te kuotave dhe Mirela
Malo me 10% te kuotave.

PER SHOQERINE “ALBA-ROAD ” SHPK
Malamas Aleksandri

Neritan Malo

Kostandin [dhreos %’“
Stiliano Idhreos
Mirela Malo




),

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
Nr. /{0 Rep
VERTETIM
~ Sot, me daten 13.01.2005 ne Dhomen e Noterise Tirane , para meje
E noteres Luljeta Kongoli ,u paraqit personalisht: Neritan Malo, T biri I

* Dhimitrit , lindur me 02.10.1969 ne Elbasan , banues ne Tirane , me pasaporte
0293102 Stiliano Idhreos, I biri Evgjeniut , lindur me 28.03.1968 , banues ne Greqi

S «_ “ me pasaporte 1584236 .Kostandin Idhreos, lindur me 11.03.1965 ne Gregi , banues
ne Greqi , me pasaporte 158423Mirela Malo , e bija e Dhimitrit , lindur me
24.01.1968 ne Elbasan , banuese ne Tirane , me paspaorte 0788289. Madhore me

zotesi juridike per te vepruar te cileve une noterja i vertetoj nenshkrimin

sipas ligjit.




.«/"“ ';’ s,
©0 T quuiE TRKSE
REPUBLIKA E SHQIPERISE -~ ;
DHOMA E NOTERISE TIRANE 100
& R LeKE -
.. _ _RSHQIPERISE, -
Nr,/0§ Rep. i

_SHITES: Malar;as ‘Alekséhdridhis, T biri 1 Nikoles, lindur me 31.12.1963 , banues
ne Greqi, e p.asj)aort'é M400518.
-BLERES:
Neritan Malo, I biri I Dhimitrit , lindur me 02.10.1969 ne Elbasan , banues ne
Tirane , me pasaporte 0293102 .
Stiliano Idhreos, I biri Evgjeniut , lindur me 28.03.1968 , banues ne Greqi , me
pasaporte 1584236 .
Kostandin Idhreos, lindur me 11.03.1965 ne Greqi , banues ne Gregqi , me pasaporie
158423
Mirela Malo , e bija e Dhimitrit , lindur me 24.01.1968 ne Elbasan , banuese ne
Tirane , me paspaorte 0788289
Madhore me zotesi te plota juridike per te vepruar me deklaruan si me poshte:
Me vendimin nr. 19968 Date03/09/1998 eshte themeluar shogeria “ALBA - ROAD ”
SHPK me ortake Malamas Aleksandridhis, me 50%te kuotave Neritan Malo,
Kostandin Idhreos , Stiliano Idhreos, dhe Mirela Malo te kater me 50% te kuotave te
tjera te shogerise.
Me vendimin nr. 1 date 20/12/2004 te Asamblese se Ortakeve eshte vendosur
Largimi nga shogeria i ortakut te shogerise “ALBA-ROAD ~ SHPK, Malamas
Aleksandridhis .
Shitjen 50% te kuotave me vlere 50.000 leke te zoteruara nga ortaku Malamas
Aleksandrishis ne favor te ortakeve te mbetur ne shoqeri ne menyre te barabarte
Neritan Malo, Kostandin 1dhreos , Stiliano Idhreos, dhe Mirela Malo.
Me ane te kesaj kontrate Malamas Aleksandridhis deklaron se i shet 50% te kuotave
me vlere 50.000 leke me vullnet te lire dhe ne menyre te barabarte , ortakeve te

tjere te shoqerise .




1. Bleresit Neritan Malo, Kostandin Idhreos , Stiliano Idhreos, dhe Mirela Malo
nga ana e tyre deklarojne se pranojne te blgjne 50% te kuotave te shogerise
“ALBA -ROAD ” SHPK, duke u bere zoterues te 100% te kuotave me viere
100.000 leke ne shogerine “ALBA -ROAD “’SHPK ndara ne kete menyre
midis tyre Neritan Malo me 30% te kuotave , Kostandin Idhreos me

o 30% te kuotave , Stiliano Idhreos me 30% te kuotave dhe Mirela

Y _Mélo me 10% te kuotave.

B r,ijoﬁ;nn 1 legalizimit te kesaj kontrate MALAMAS ALEKSANDRIDHIS

v1sheﬁ{ga e drejta ¢ pronesise mbi 50 % te kuotave me vlere 50.000 leke  dhe
onaﬁe vetemte 50% te kuotave me vlere 50.000 leke behen bleresit Neritan Malo,

Kostandin Idhreos , Stiliano Idhreos, dhe Mirela Malo .

Te cilet pas kesaj mbeten bashkeortake ne shogerine “ALBA-ROAD”SHPK

perktesisht me keto perqindje kuotash : Neritan Malo me 30% te kuotave , Kostandin

Idhreos me 30% te kuotave , Stiliano Idhreos me 30% te kuotave dhe Mirela Malo me
10% te kuotave. , .

Redaktohet kjo kontrate shitje ne kater kopje, nenshkruhet regullisht para noterit ne
Tirane. Sa me siper u mor prej meje noteres iu lexua paleve , te cilet deklaruan se jane
dakort me permbajtjen e kesaj kontrate si me lart, nenshkruan ate rregullisht, ndersa
une noteri bera vertettmin kesaj kontrate.

SHITESI BLERESI

Malamas Aleksandridhis Neritan Malo g

Kostandin Iﬂeo s

Stiliano Idhreos
Z Yot

Mirela Malo

: \-ll [T //-"_‘—_“-
r.{‘ _',-13. Q I/L('t

LULJETA KONGOL
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NERITAN MALO I biri I Dhimitrit , lindur me 02/10/1969 ne Elbasan‘p B@uges ne
Tirane, administrator I shoqerise “ALBA ROAD” SHPK

OBJEKTI
Kerkoj depozitimin e dokumentacionit ne regjistrin  Tregtar prane Gjykates se

Shkalles se Pare Tirane, per vendimit te ASAMBLESE SE ORTAKEVE.

GIYKATES SE SHKALLES SEPARE TIRANE (\ SAJ(N

Me vendimin nr. 19968 Date 03/08/1998  eshte themeluar shoqeria
«“ALBA ROAD” SHPK si person juridik ,
Me vendimin 06/04/2005 eshte vendosur:

vv&/hw

Per sa siper kerkoj regjistrimine ne Zyren € Rregjistrit Tregtar

KERKUESI
NERITAN MAL

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE

e /gﬂ Her VERTETIM

Sot, me daten 06/04/2005 , u paragit ne Dhomen e Noterise Tirane, NERITAN
MALO I biri I Dhimitrit , lindur me 02/10/1969 ne Elbasan , banues ne Tirane,
administrator I shogerise “ALBA ROAD” SHPK ,me zotesi te plota juridike per te
vepruar i cili pasi mu be i njohur ne baze te pasaportes se tij personale me deklaroi se
sa me siper u nenshkrua prej tij me quﬁet &e‘hree t«e plote dhe une noteria 1 vertetoj

nenshkrimin sipas ligjes .

' NOTERE
LULJETA K@NGOLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA ME PERGJEGJESI TE KUFIZUARA
%« ALBA ROAD ”shpk

S

VI

. '{VENDIM 1 “ASAMBRESE S 5 ORTAKEVE

e date’ 06.042005 . ASAMBLEA E ORTAKEVE TE
SHOQERJSE "«ALBA ROAD" SHPK , NERITAN MALO,
STILIANO IDHREOS, KOSTANDIN IDHREOS, MIRELA MALO,

Shqyrton

Sot e

RENDIN E DITES b e

Caktimin © z. ANDON KRISTO, si Ekspert Kontabel I Autorizuar , per
zmadhinun € kapitaﬁt themeltar te shogerise “ALBA ROAD” SHPK .

T~
J
-

e |l','~\\\'

PER SHOQERINE “ALBA ROAD “ SHPK

NERITAN MALO J/

STILIANO IDHREOS W
KOSTANDIN IDHREOS W&LHQ‘&’

MIRELA MALO L



